Gabinete Vereador Marcell Castro
                       Indicação Legislativa Nº  3281/2021

EMENTA: Inclusão de todos os profissionais de segurança pública

moradores no Município, independente da idade, como uma das

prioridades preferências na campanha municipal de imunização contra

Covid-19 em Barra Mansa, inclusos: agentes, inspetores, delegados,

atendentes, estagiários, soldados oficiais, e qualquer outros

funcionários das polícias Civil, Militar, Federal, Rodoviária Federal, e

Guarda Municipal as quais residem no Município.

                                                      Justificativa:

Excelentíssimos Senhor Presidente, Senhores e Senhoras Vereadores.

O atender desta Indicação, se faz necessário, a considerar que estes

profissionais estão muito expostos, haja vista o contato frequente e

diário com muitas pessoas, incluso muitos enfermos do novo

coronavírus.

Faz-se necessária também, pois considero que o serviço de segurança

pública é essencial a sociedade.

                      _____________________________________________________

                                             Marcell Castro

                                      Vereador de Barra Mansa